
ZARZĄDZENIE NR 128/2017
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 15 maja 2017 r.

w sprawie szczegółowych zasad i warunków realizacji prac związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest  z terenu Gminy Miejskiej Bolesławiec w 2017 r.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 
1579 i 1948; Dz. U. z 2017 r. poz. 730) i art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519) oraz § 2 Uchwały Nr LIV/445/2014 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
24 września 2014 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Miejskiej Bolesławiec na lata 2014-2032”, 

zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady i warunki realizacji prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Miejskiej Bolesławiec, ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu i budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec, w 2017 r.

§ 2. 1. Realizacja prac obejmuje usuwanie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości i obiektów 
położonych na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec, które zostały zinwentaryzowane w celu sporządzenia 
„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Bolesławiec na lata 2014-2032”.

2. Osoby ubiegające się o zakwalifikowanie do udziału w pracach związanych z usuwaniem azbestu winny 
posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której realizowana będzie usługa usuwania azbestu.

3. Jeżeli wyroby zawierające azbest zalegają na nieruchomości, na której prowadzona jest działalność 
gospodarcza/ produkcja rolna - dofinansowanie traktowane jest jako pomoc de minimis  w rozumieniu 
Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis oraz Rozporządzenia Komisji (UE) 
Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy  de minimis w sektorze rolnym.

§ 3. 1. Prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest będą polegały na:

1) demontażu wyrobów zawierających azbest wraz z opakowaniem, załadunkiem, transportem 
i unieszkodliwieniem na uprawnionym składowisku,

2) usuwaniu (zabraniu) wyrobów zawierających azbest złożonych na posesji wraz z opakowaniem, załadunkiem, 
transportem i unieszkodliwieniem na uprawnionym składowisku.

2. Zakres prac nie obejmuje:

1) finansowania zakupu materiałów budowlanych i wykonania nowego pokrycia dachowego,

2) zabezpieczenia konstrukcji dachu do czasu zakończenia prac związanych z wykonaniem nowego pokrycia 
dachowego,

3) usunięcia wyrobów zawierających azbest, zleconego przez właściciela nieruchomości we własnym zakresie.

§ 4. Usuwanie wyrobów zawierających azbest realizowane będzie przez wykonawcę wyłonionego przez Gminę 
Miejską Bolesławiec w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, zgodnie  z ustawą z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164; Dz. U. z 2016 r. poz. 831, 996, 1020, 1250, 
1265, 1479, 1920 i 2260).

§ 5. Usuwanie wyrobów zawierających azbest będzie sfinansowane w następujący sposób:

1) 15,0 % kosztów - ze środków budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec,

2) 85,0 % kosztów - ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                            i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu.

§ 6. 1. Osoby, o których mowa w § 2 ust. 2 obowiązane są złożyć wniosek – wg wzoru stanowiącego załącznik 
do niniejszego zarządzenia, wraz z następującymi dokumentami:

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 1



1) oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości, na której znajdują się wyroby zawierające 
azbest, wg załącznika Nr 1 do wniosku,

2) oświadczenie o wyrażeniu zgody na realizację prac zwiazanych z usuwaniem wyrobów zawierajacych azbest 
podpisane przez wszystkie osoby posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdują się wyroby 
zawierające azbest, wg załącznika Nr 2 do wniosku,

3) oświadczenie o sposobie wykorzystywania nieruchomości/obiektu, wg załącznika Nr 3 do wniosku,

4) potwierdzenie zgłoszenia prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest w Starostwie 
Powiatowym w Bolesławcu, zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 
wyrobów zbierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649; Dz.U. z 2010 r. Nr 162, poz. 1089), wg 
załącznika Nr 4 do wniosku,

5) potwierdzenie zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Bolesławcu robót budowlanych    nie wymagających 
pozwolenia na budowę, zgodnie z art. 30 ustawy  z dnia 7 lipca    1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 290, 961, 1165, 1250 i 2255), wg załącznika Nr 5 do wniosku,

6) potwierdzenie zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Bolesławcu rozbiórki obiektu budowlanego, wg 
załącznika Nr 7 do wniosku.

2. W przypadku, gdy prace obejmować  będą demontaż wyrobów zawierających azbest z   nieruchomości, które 
są ściśle  związane  z prowadzeniem działalności gospodarczej,  dodatkowo należy złożyć:

1) oświadczenie o pomocy de minimis, wg załącznika Nr 7 do wniosku,

2) formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, zgodnie           z zakresem 
i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca           2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się          o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 ze zm.).

3. Wnioskodawca okaże do wglądu oryginały dokumentów, które stanowić będą załączniki do           wniosku, 
celem poświadczenia zgodności kopii z oryginałem.

§ 7. 1. Wnioski, o których mowa w § 6 ust. 1 rozpatrywane będą według kolejności wpływu do sekretariatu 
Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Bolesławcu, ul. Dolne Młyny 23, aż do wyczerpania limitu 
środków przeznaczonych na realizację prac.

2. Pierwszeństwo w ubieganiu się o wykonanie prac mają osoby, które terminowo złożyły „Deklarację 
uczestnictwa w zadaniu związanym z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Miejskiej Bolesławiec”. Pozostałe osoby wchodzą              w skład listy rezerwowej.

3. Osoby, które złożą wnioski niekompletne i/lub zawierające błędy zostaną wezwane do ich uzupełnienia i/lub 
wniesienia poprawek w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.             W przypadku niezłożenia lub złożenia 
niewłaściwych uzupełnień i/lub poprawek                         w wyznaczonym terminie, wnioski nie będą 
rozpatrywane i zostaną odesłane wnioskodawcy.

4. Kompletne wnioski przekazane zostaną do realizacji Wykonawcy, o którym mowa w § 4.

5. O zakwalifikowaniu wniosku do realizacji wnioskodawca zostanie poinformowany na piśmie.

6. Wnioskodawca może wycofać wniosek przed terminem, o którym mowa w § 6 ust. 1 lub zrezygnować    
z ubiegania się o dofinansowanie po zakwalifikowaniu jego wniosku do realizacji. W takim przypadku jego 
wniosek zostaje skreślony i zastąpiony wnioskiem z listy rezerwowej.

7. Zastrzega się prawo realizacji wniosków z listy rezerwowej poza kolejnością wynikającą                 
z nadanych numerów rejestrowych tylko i wyłącznie w przypadku, gdy pozostały do wykorzystania limit środków 
finansowych nie pozwala na realizację kolejnego wniosku,      a następny w kolejności wniosek lub wnioski 
mieszczą się w dostępnym limicie.

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Bolesławcu.

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 2



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2017 r.

 

I Z-ca Prezydenta Miasta

Iwona Mandżuk-Dudek

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 3



 
 
…………………….…………….…………  
(imię i nazwisko)  
 
…………………….………………………. 
(adres zamieszkania, adres do korespondencji)  
 
……………………….….………………… 
(numer telefonu)  
 

Dyrektor  
Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej  
ul. Dolne Młyny 23  
59-700 Bolesławiec  

 
 
 

W N I O S E K 
o wykonanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

 
Ja niżej podpisana (-y) wnioskuję o usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest 
znajdujących się na terenie nieruchomości – działki gruntu nr ……………………..                             
w miejscowości ………………………………………………., do której posiadam tytuł 
prawny, w całkowitej ilości ………………. m2, z:  
 

  na budynku mieszkalnym w ilości: ……………… m2 

  na budynku mieszkano – gospodarczym w ilości: ………………. m2 

  na przemysłowym w ilości: ………………….. m2 

   na budynku gospodarczym w ilości: …………………. m2 

  na innym budynku w ilości: ……………. m2 

  zmagazynowany w ilości: …………… m2 

 
 
 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na wejście na teren ww. nieruchomości Wykonawcy 
wyłonionemu przez Gminę Miejską Bolesławiec w trybie zapytania do 30 tys. euro, w celu 
usunięcia wyrobów zawierających azbest.  
 
 
 

....................................................................  
                 (miejscowość, data i podpis)  

 
 
 
 
 

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 1



Wymagane załączniki do wniosku:  
 

1) oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości, na której znajdują się wyroby zawierające 
azbest (wg załącznika nr 1 do wniosku), 

2) oświadczenie o wyrażeniu zgody na realizację prac w zakresie usuwania azbestu przez wszystkie osoby 
posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdują się wyroby zawierające azbest                            
(wg załącznika nr 2 do wniosku),  

3) oświadczenie o sposobie wykorzystywania nieruchomości/ obiektu (wg załącznika nr 3 do wniosku),  

4) potwierdzenie zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Bolesławcu prac polegających na usuwaniu 
wyrobów zawierających azbest, zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania                             
i usuwania wyrobów zbierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 649 z późn. zm.) (wg załącznika                  
Nr 4  do wniosku), 

5) potwierdzenie zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Bolesławcu robót budowlanych nie wymagających 
pozwolenia na budowę, zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane  (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 290 z późn. zm.), (wg załącznika Nr 5 do wniosku), 

6) potwierdzenie zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Bolesławcu rozbiórki obiektu budowlanego,                     
(wg załącznika Nr 6 do wniosku), 

7) oświadczenie o pomocy de minimis (wg załącznika Nr 7 do wniosku). 

 

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do wniosku  

 
 

OŚWIADCZENIE O POSIADANYM TYTULE PRAWNYM  
WŁADANIA NIERUCHOMO ŚCIĄ 

 
Ja niżej podpisany /-a …………………………..…………………………….…………………….…………………… 

                                                                           
(imię i nazwisko osoby składającej wniosek )  

  
legitymujący /-a / się ……………………………………………………………….……………………...………………  
                                                             (numer dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamości  i nazwa organu wydającego)  

 
Adres zamieszkania / siedziba  ..………………………………………………………………………………………  
                                                                                               (kod pocztowy, miejscowość, ulica nr domu, nr mieszkania)  

 
oświadczam, że posiadam tytuł prawny władania nieruchomością, oznaczoną w ewidencji gruntów                              

i budynków jako działka ewidencyjna  nr …… obręb … miasta Bolesławiec 

 
wynikaj ący z prawa1:  

[  ] własności 
[  ] współwłasności     …………………………………………………………………………….……………………….  

     
(wskazać współwłaścicieli - nazwisko i imię lub nazwa oraz adres)  

         ……...…………………….……………………………………………………………………………………………….…  
 

  [  ] użytkowania wieczystego  

  [  ] współużytkowania wieczystego    .……………………………..………………………………….………………  
                                                                                                       (wskazać współużytkowników- nazwisko i imię lub nazwa oraz adres)  

         ……………………………..………………….…………………………………………………….………………………  

   [  ] trwałego zarządu   ………………………………………………….…………………………………………………  
                                                                                                       (wskazać właściciela - nazwisko i imię lub nazwa oraz adres)  

         …...……………………….……………………………………………………………………………………………….…  

  [  ] ograniczonego prawa rzeczowego   .………………………….……………………………………………………  
                                                                                                       (wskazać właściciela - nazwisko i imię lub nazwa oraz adres)  

  [  ]   stosunku zobowiązaniowego (np.: dzierżawa, najem przewidujący uprawnienia do wykonywania      
robót w obiektach budowlanych),  

  [  ]  inne (podać jakie)  ……………………………………………………………………………………….  
 
 
Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, zgodnie z art. 233 § 6 ustawy z dnia 06 
czerwca 1997r. Kodeks karny (Dz. U. z 2016r., poz. 1137 z późn. zm.), potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych 
zamieszczonych powyżej.  
 
 
 

………………………..…………………….……………………….  
                                                                                                                                                         (miejscowość, data i czytelny podpis) 

                                                 
1 zaznaczyć odpowiednie 

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do wniosku  

 
 

OŚWIADCZENIE O WYRA ŻENIU ZGODY  
na realizację prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

 
 
Ja niżej podpisany/-a/  ………….…………………….………………………………………….…………  

(imię i nazwisko)  

 
legitymujący/-a/ się     …………………..……………………………………………………………….…  
                                                                          (numer dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość i nazwa organu wydającego)  

 
Adres zamieszkania / -siedziba / ...................………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
                                                                                                                            (kod pocztowy, miejscowość, ulica nr domu, mieszkania)  

 
 

oświadczam, że 
 

jestem właścicielem / współwłaścicielem / użytkownikiem wieczystym1 nieruchomości zlokalizowanej w mieście 
Bolesławiec – działka ewidencyjna  nr …… obręb … miasta Bolesławiec oraz wyrażam zgodę na usunięcie wyrobów 
zawierających azbest, objętych wnioskiem o wykonanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest.  
 

……………..……………………………………………………  
                                                                                                                                                                 (miejscowość, data i czytelny podpis)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 zaznaczyć odpowiednie 
 
 
 
 
 
 

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 2



 
                                                              Załącznik Nr 3 do wniosku 
 

………………………………………………. 

………………………………………………. 

………………………………………………. 

                            (imię i nazwisko/nazwa, adres) 

 

 

OŚWIADCZENIE  

o sposobie wykorzystywania nieruchomości / obiektu 

 

 

Ja niżej podpisany /-a / oświadczam, że nieruchomość/ budynek/ obiekt /inne …………………… 
                              (podać rodzaj) 

położony /-a/ na działce nr ………, obręb …. miasta Bolesławiec  

• nie jest wykorzystywany /-a/ do prowadzenia działalności gospodarczej*), 
• jest wykorzystywany/a do prowadzenia działalności gospodarczej,  

• jest wykorzystywany/a w ………..% powierzchni użytkowej do prowadzenia działalności gospodarczej. 
 

 

Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, zgodnie z art. 233 
Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych, zamieszczonych powyżej. 

 

 

Bolesławiec, dnia …………. 2017 r.           
    
                                                                                                ……………………………………. 
                                                     (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

*) właściwe podkreślić  

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do wniosku 

Bolesławiec, dnia ……………..2017 r. 
…………………………………………… 
(imię i nazwisko)  

…………………………………..……….. 
…………………………………………… 
(adres zamieszkania, adres korespondencji)  

……………………………………………….. 
(nr telefonu) 

  Starosta Bolesławiecki  
  ul. Armii Krajowej 12 
  59-700 Bolesławiec  
 
 
 Zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzaniem  Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 
kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71 poz. 649 z późn. zm.) 

zgłaszam prace polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest 
 
 W postaci płyt azbestowo-cementowych  falistych / płaskich / inne *) ………………………                 
w ilości ………………. m2 / …………….. Mg (tony) 

  na budynku mieszkalnym w ilości: ……………… m2  

  na budynku mieszkano – gospodarczym w ilości: ………………. m2  

  na przemysłowym w ilości: ………………….. m2 

  na budynku gospodarczym w ilości: …………………. m2 

  na innym budynku w ilości: ……………. m2 

  zmagazynowany w ilości: …………… m2 

 
zlokalizowanego w Bolesławcu przy ul. ………………………….……... na działce nr ……… obręb …… 
miasta Bolesławiec. 
 

Jestem właścicielem / współwłaścicielem /użytkownikiem wieczystym (dzierżawcą) /zarządcą *)                           
w przewidywanym terminie od dnia 19 czerwca 2017 r. do 31 sierpnia 2017 r.  
 
 
                                                                                                     ………………………………. 
  (czytelny podpis)  
 
 
 
 
*) niepotrzebne skreślić  
Zaznaczyć właściwą pozycję znakiem „X” 

 

 

 

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 do wniosku 

                 wg wzoru Starostwa Powiatowego w Bolesławcu  

 
 
....................................................                                                                                                                           .............................................................. 
(nr rejestru organu właściwego                                                                                                                                                                  (miejscowość i data) 
do wydania pozwolenia) 

 
 

STAROSTA  BOLESŁAWIECKI 
pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 2, 59-700 Bolesławiec 

Wydział Architektoniczno-Budowlany 
 

ZGŁOSZENIE  
BUDOWY / WYKONANIA ROBÓT BUDOWLANYCH  

NIE WYMAGAJ ĄCYCH POZWOLENIA NA BUDOW Ę  

 
Inwestor: 
Imię i nazwisko lub nazwa  
  

Ulica, nr domu, mieszkania lub lokalu  
  

Kod pocztowy, miejscowość  

 
na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz.U. z 2010r. Nr 243, poz. 
1623, z późn. zm.) zgłaszam zamiar budowy / wykonania robót budowlanych: 
 

Rodzaj, zakres 
i sposób 
wykonywania 
robót 
budowlanych 

 
................................................................................................................................................................. 
 
................................................................................................................................................................. 
 
................................................................................................................................................................. 
 
................................................................................................................................................................. 
 

 
Adres zamierzenia budowlanego: 
Działka(-ki) ewidencyjna(-ne)  
  

Obręb  
  

Ulica, nr  
  

Kod pocztowy, miejscowość  

 
Do robót budowlanych zamierzam przystąpić z dniem ............................................................................... 

 
Zgodnie z art. 30 ust. 5 w/cyt. ustawy – Prawo budowlane zgłoszenia należy dokonać przed terminem 

zamierzonego rozpoczęcia robót budowlanych. Do wykonywania robót budowlanych można przystąpić, jeżeli w terminie 
30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia właściwy organ nie wniesie sprzeciwu i nie później niż po upływie 2 lat od 
określonego w zgłoszeniu terminu ich rozpoczęcia. 
 
Do wniosku zgłoszenia budowy/wykonania robót budowlanych dołączam: 
1. oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 
2. mapę sytuacyjno-wysokościowa z zaznaczonym obiektem. 
3. szkice lub rysunki. 
4. pozwolenia, uzgodnienia i opinie wymagane odrębnymi przepisami. 
5. upoważnienie udzielone osobie działającej w moim imieniu. 
 

.......................................................................................... 
                   (podpis inwestora lub osoby przez niego upoważnionej)       

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 5



 
Załącznik Nr 6 do wniosku 

    wg wzoru Starostwa Powiatowego w Bolesławcu 
 

....................................................                                                                                                                   .............................................................. 
(nr rejestru organu właściwego                                                                                                                                                                  (miejscowość i data) 
do wydania pozwolenia) 

 
 

STAROSTA  BOLESŁAWIECKI 
pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 2, 59-700 Bolesławiec 

Wydział Architektoniczno-Budowlany 
 

ZGŁOSZENIE  
ROZBIÓRKI OBIEKTU BUDOWLANEGO 

 
Inwestor: 
Imię i nazwisko lub nazwa  
  

Ulica, nr domu, mieszkania lub lokalu  
  

Kod pocztowy, miejscowość  

 
na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r.                     
Nr 243, poz. 1623, z późn. zm.) zgłaszam zamiar rozbiórki: 
 

Rodzaj, zakres 
i sposób wykonywania 
robót budowlanych 

 
................................................................................................................................................................. 
 
................................................................................................................................................................. 
 
................................................................................................................................................................. 
 
................................................................................................................................................................. 
 

 
Adres zamierzenia budowlanego: 
Działka(-ki) ewidencyjna(-ne)  
  

Obręb  
  

Ulica, nr  
  

Kod pocztowy, miejscowość  

 
Do robót budowlanych zamierzam przystąpić z dniem ............................................................................... 

 
Zgodnie z art. 30 ust. 5 w/cyt. ustawy – Prawo budowlane zgłoszenia należy dokonać przed terminem 

zamierzonego rozpoczęcia robót budowlanych. Do wykonywania robót budowlanych można przystąpić, jeżeli w terminie 
30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia właściwy organ nie wniesie sprzeciwu i nie później niż po upływie 2 lat od 
określonego w zgłoszeniu terminu ich rozpoczęcia. 
 
 
Do wniosku zgłoszenia rozbiórki dołączam: 
1. mapę sytuacyjno-wysokościowa z zaznaczonym obiektem. 
2. szkice lub rysunki. 
3. dane obiektu przeznaczonego do rozbiórki (m.in. wymiary zewnętrzne w tym wysokość, pow. użytkowa, pow. zabudowy, ilość izb, wyposażenie 

w urządzenia techniczne). 
4. upoważnienie udzielone osobie działającej w moim imieniu. 

 
.......................................................................................... 

(podpis inwestora lub osoby przez niego upoważnionej)       

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 6



 
do załącznika Nr 5 i Nr 6 

 
OŚWIADCZENIE  

O POSIADANYM PRAWIE DO DYSPONOWANIA NIERUCHOMOŚCIĄ NA CELE BUDOWLANE (B-3) 

(podstawa prawna: art. 32 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane) 
W przypadku większej liczby inwestorów lub osób upoważnionych do złożenia oświadczenia w imieniu inwestora, ubiegających się o pozwolenie na budowę lub dokonujących 

zgłoszenia, każda osoba składa oświadczenie oddzielnie.  
 

1. Proszę wpisać dane inwestora (w tym adres zamieszkania lub siedziby): 

imię i nazwisko lub nazwa inwestora:................................................................ kraj: .......................................... województwo: ...…………………………..…… 

powiat: ............................................................................................................... gmina: .............................................................................................................. 

miejscowość: ........................................................................ ulica: ........................................................................nr domu: ................... nr lokalu: ...................  

kod pocztowy: ............................... telefon/e-mail (nieobowiązkowo):……................................................................................................................................... 

adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres zamieszkania lub siedziby): ......................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Oznaczenie dokumentu tożsamości (w przypadku, gdy inwestorem jest osoba fizyczna):  

rodzaj dokumentu: .......................................................................................... seria i nr dokumentu: .......................................................................................... 

organ wydający dokument: ........................................................................................................................................................................................................... 

2. Proszę wpisać dane osoby upoważnionej do złożenia oświadczenia w imieniu inwestora (w tym adres zamieszkania):  

(w przypadku gdy inwestorem jest osoba prawna albo jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej albo gdy za inwestora będącego osobą fizyczną oświadczenie 
składa jej pełnomocnik) 

imię i nazwisko: ............................................................. kraj: ................................................ województwo: ………………………………………………………... 

powiat: ............................................................................................................... gmina: .............................................................................................................. 

miejscowość: ........................................................................ ulica: ........................................................................nr domu: ................... nr lokalu: ...................  

kod pocztowy: ............................... telefon/e-mail (nieobowiązkowo):……................................................................................................................................... 

adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres zamieszkania): ............................................................................................................................................. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Oznaczenie dokumentu tożsamości:  

rodzaj dokumentu: .......................................................................................... seria i nr dokumentu: .......................................................................................... 

organ wydający dokument: ........................................................................................................................................................................................................... 

3. Proszę wpisać dane nieruchomości 

(w przypadku konieczności podania większej liczby nieruchomości, należy je podać w formularzu B-4) 

województwo: .............................................................................................. powiat: .................................................................................................................  

gmina: …………………………………………………….……………..……….  miejscowość: …………………………………………………………………………… 

ulica: …………………………………………………………………………...… 

 

 nr domu: ……………  nr lokalu: …………… kod pocztowy: ……………... 

jednostka ewidencyjna/obręb ewidencyjny/nr działki ewidencyjnej:                   tytuł, z którego wynika prawo do dysponowania wyżej wskazaną 
nieruchomością (w pkt 3) na cele budowlane: (przykładowo: własność, 
współwłasność, ograniczone prawo rzeczowe, użytkowanie wieczyste) 

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 7



1)………………………………………………………………………………  …………………………………………………………………………………….. 

2)………………………………………………………………………………  …………………………………………………………………………………….. 

3)………………………………………………………………………………  …………………………………………………………………………………….. 

4)………………………………………………………………………………  …………………………………………………………………………………….. 

5)………………………………………………………………………………  …………………………………………………………………………………….. 

4. Proszę oznaczyć znakiem X w przypadku dołączania formularza B-4                              

            Dołączam formularz B-4  

 Po zapoznaniu się z art. 32 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane oświadczam, że posiadam prawo do 
dysponowania nieruchomością na cele budowlane określoną w pkt 3 niniejszego oświadczenia na podstawie tytułów 
wskazanych w tym punkcie. Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, 
zgodnie z art. 233 Kodeksu karnego. 

  

 

              …………..…………....................................................................... 

Data oraz czytelny podpis inwestora lub osoby upoważnionej do działania w jego imieniu  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 7 do wniosku 
 

      

OŚWIADCZENIE O POMOCY DE MINIMIS 

INFORMACJA O UZYSKANEJ POMOCY DE MINIMIS  
 

 
Oświadczam, iż ........................................................................................................................: 
                                               (pełna nazwa)   

 
 
    * w okresie  w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie 
uzyskał /-a/ pomocy publicznej de minimis. 
 
 
    * w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat budżetowych uzyskał /-a/ pomoc 
publiczną de minimis w następującej wielkości (proszę wypełnić poniższą tabelę**): 
 

 

L.p. Podmiot udzielający pomocy Podstawa prawna 
otrzymanej pomocy 

Dzień udzielenia 
pomocy 

(dzień-miesiąc-
rok) 

Wartość pomocy brutto 

w PLN w EUR 

     

     

     

     

  
Łączna 

wartość de 
minimis 

  

 

 
Oświadczam, że dane zawarte w niniejszej informacji są zgodne ze stanem faktycznym. 
 
 
                 …………..……………………  

(podpis wnioskodawcy ) 
 
                                     

* – należy zakreślić właściwą odpowiedź. 

** – wszelkie informacje zawarte w tabeli powinny być zgodnie z Zaświadczeniami o udzielonej pomocy de minimis, 

jakie Beneficjent Ostateczny otrzymał od podmiotów udzielających mu pomocy de minimis w okresie bieżącego roku 

podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych. 

 

 

 

 
 

Id: 680B30DA-7C57-495E-A796-43566DCCE96C. Podpisany Strona 9




